

Mødereferat



Kolding
Kommune

Af møde i

Skolebestyrelsen ved Vonsild Skole

Møde nr.

8-2017/2018

Mødedato

15.05.2018

Mødested

Skolen – Personalerum 505

Møde start/slut

17.00 – 19.30

Vonsild Skole

Faste deltagere

Faste deltagere

(KD) Kim Degn, (MZ) Maj-Brit Züger, (SV) Sophie Valeur, (TA) Thorbjørn Agerholm, (HZ) Henrik Zoega, (SI) Sidse Opauka, (PD) Pernille Dittmann (SCV-forældre), (HH) Helle Hedegaard, (VM) Vivi Mærsk, (PN) Peter Nordby, (SD) Søren Mikkelsen, (LS) Line Skovsen, (SE) Stefan Eis Lund (SCV) (2MD) Mette Damkjær + 2 elevrepræsentanter.

Udstedt af
Peter Nordby

Afbud til
Peter Nordby
Direkte telefon 79 79 79 68
E-mail petno@kolding.dk

Bemærkninger:

Afbud fra KD, SV

Dagsorden:

Ordstyrer: SI

Referent: Søren Mikkelsen

Dagsorden:	An-svarlig	Noter
Efterretninger: <ul style="list-style-type: none">• Formanden:• Ledelsen:• Ny skolebestyrelse• Skriftlige prøver• Besøg af Indere• Fotografering i idræt• Serviceleder• Sidste skoledag• De mundtlige prøver <ol style="list-style-type: none">1. SFO2. SCV3. Elevråd4. Underskrift og godkendelse af referat		<ul style="list-style-type: none">• Intet nyt fra formanden.• Vi blev i går færdige med de skriftlige prøver, og de er i det store hele forløbet uden problemer. Vi havde i år inviteret et par pensionister, som eksamensvagter, – hvilket var en god oplevelse for alle parter.• De nye skolebestyrelsesmedlemmer vil blive inviteret med til næste bestyrelsesmøde, og her vil vi takke af til de afgangende bestyrelsesmedlemmer.• Vi har haft besøg fra Indien, og det var en lærerig oplevelse på mange måder.• Vi har haft en uheldig episode, hvor en elev har fotograferet andre elever i idræt. Det er en sag, som der er blevet taget behørigt hånd om, og de nødvendige instanser er blevet inddraget.• Pedelmedhjælper Karl har fået SCV'en og legepladser som sit ansvarsområde, hvilket gerne skulle afhjælpe vores pedel.• Der er snart sidste skoledag, som afholdes på klassisk vis med karameller osv.• De mundtlige prøver starter i slutningen af maj måned.• Reglerne for udlån af skolens lokaler er skærpet således, at det nu er en forudsætning for udlån, at der vil være personale til stede ved arrangementer.• SCV har afholdt Vonsild Festival, hvilket var en stor succes for alle elever og gæster.• SCV er i gang med overleveringen af afgangselever. Ligeledes starter processen med at modtage de nye elever og forældre. I forbindelse med forældremødet (den 30.5.kl.17-20) for de nye forældre, - vil det være dejligt, om bestyrelsen kunne deltage med en repræsentant. I uge 25 må bestyrelsen <u>meget gerne</u> besøge SCV med henblik på at se, hvordan dagligdagen og undervisningen er (kontakt Stefan).










		<ul style="list-style-type: none">• Elevrådet – arbejder videre med Gallafest for overbygningen. Overbygningslærerne har sagt god for ideen. Ledelsen går i dialog med elevrådet om de nærmere detaljer. Der arbejdes også med en cykelpatroljevideo, som formidles ud til klasserne.
5. Fravær	SD	<ul style="list-style-type: none">• SD orienterede om, at Vonsild Skoles sygefravær blandt personalet er pænt under gennemsnittet for BUF området i Kolding kommune. Til gengæld har vi meget andet fravær, barsel, omsorgsdage, børns sygedage m.m. Det er dog positivt at notere sig, at sygefraværet stadig er nedadgående i 2018.
6. Bestyrelsesmøde i juni	PN	<ul style="list-style-type: none">• Ny dato for næste bestyrelsesmøde er den 13.6. kl.17.00.• Her siger vi farvel og tak til den gamle bestyrelse og velkommen til den nye bestyrelse. Konstituering udsættes til et efterfølgende møde i august med henblik på at nye medlemmer kan få tid til at reflektere over opgaverne.• SCV suppleant inviteres fremover med til bestyrelsesmøder.
7. Valgfag	SD	<ul style="list-style-type: none">• Grundet den store elev søgning til ungdomsskolens valghold, har vi ikke kunnet oprette det antal valghold, som vi har udbudt. Der oprettes 7 valghold. Kun en lille håndfuld elever har oplevet ikke at kunne få deres 1. prioritet opfyldt. Ledelsen vil holde åbent øje med elevernes fremmøde ved ungdomsskolen.
8. Ordensregler 18/19	PN	<ul style="list-style-type: none">• Forslag til nye ordensregler. Ledelsen lægger op til en tilføjelse vedr. mobiltelefoner, således at skolen fra 4.-9.kl. bliver mobilfri, og at mobiltelefoner låses inde i et skab om morgenen og frigives igen når skoledagen er færdig.• Erfaringer fra Sdr. Vang viser, at der er en stor overvægt af positive tilkendegivelser fra både elever, personale og forældre til, at man har mobilfri skoledag.• Forud for et eventuelt forbud skal elever og forældre orienteres behørigt.• Punktet om ordensregler udsættes til næste bestyrelsesmøde, så bestyrelsen har mulighed for at forberede sig.
9. Personalsituationen	PN	<ul style="list-style-type: none">• Orientering Fra Kolding Kommunes side er vi blevet underlagt nogle ret skrappe besparelser, som har betydet, at SCV'en har måtte afskedige 2 ansatte. På hovedskolen skal der spares ca. 500.000 kr. i indværende år og et endnu højere beløb til næste år. Politikkerne har besluttet, at den enkelte skole selv skal finde besparelsen. Som konsekvens heraf har vi valgt at lave en omstrukturering i ledelsen. Dette valg skyldes, at vi ikke ønsker at forringe kerneydelsen, samt at personalet



		<p>allerede har stået for skud. Denne model gør, at vi laver en besparelse som rækker længere ud i fremtiden.</p> <ul style="list-style-type: none">• Grundet enkelte ansatte har valgt at gå op i tid, har vi desværre været nød til at tage afsked med et ellers forventet vikariat.• Pt. er vi ramt af en langtidssygemelding grundet stress.• SFO'en er pt. udfordret på, at eleverne kan få frugt og boller. Ledelsen afsøger forskellige tiltag med henblik på at kunne bevare en eller anden form for frugtordning.
Evt.		

Elevrådet er med i pkt. 1 - 4



Louise Pedersen





Sidse og Anka